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FYLKESKONSERVATOREN |
Jne. 233/5) | Dato A/ '

RAGNAR PILTINGSRUD

HEN, ADAL -
Postadr.: Rute 2037 - 3500 Honefoss N,Grenvold, 16.des. 1977.

Geir Helgen

fylkeskonservator i Buskerud

Drammen Museum, 3000 Drammwen,

Sender Dem et funn som ble gjort her pi Nordre Grenveld i Adal
under graving av en kabelgreft. Eniven 14 pd ca 45-50 cm.,dybde
i fast leire. |

G jennem Trond Bergsund har jeg fdtt oppgitt Deres adresse., Han
mener at kniven har antikvsrisk verdi og at De er den rette &
sende den til. ,

Efter mitt ringe skjenn har dette ingenting med gravfunn & gjere
men en mistet gjenstand, :

Det ville vere interessant & here hva Deres mening er,

g

RAgnar Pilting




Drammen den 19/12-1977

Herr Ragner Piltingsrud
Hen, Adal

Kniven fra Nordre Grenvold, gnr. 2/8 (?) Hen, Adal.

Takker herved for kniven fra Nordre Grenvold. Det dreier seg
nok temmelig siickert om et oldfunn og som saddant skal det til
Universitetets Oldsaksamling som den rette instans.
Typen er kjent: det er av de korte sverdkniver som ser ut til & ha
kommet i bruk pad 500-tallct etter Kre. Den bmrer alle typens karak-
teristika. Kikker en neyere etter, vil en nok ogsd kunne sla
fast at den har vert 4 ild. Dives. at den ganske sannsynlig
stammer fra en begravelse pad stedet. Funnet er for meg spesielt
spennende da jeg akkurat har arbeidet med denne perioden av var
forhistorie. Det vil vwre meget emskelig med en befaring av funne
stedet nir ver og fore igjen tillater denslagse. Jeg vil be Dem
om & markere funnstedet sd neyaktig som mulig s4 det ikke gar
tapt i vinterens 2ep. Bare forholdene pa stedet vil kunne av=-
gjore om vi virkelig stir foran en grav og det vil derfor vare
av interesse & foreta en e:targravning av funnstedét.
S&4 snart jeg har sett litt nmrmere pd kniven, blir den sendt
til Oldsaksamlingen for konéervering og nmrmere studium.
Skulle ellers like & lage en liten epistel om funnet og sende
til Ringerikes Blad: slikt er pépulmrt lokalsteff,

Med‘vannlig hilsen

, Geir Helgen |
Vedl., ett swrtrykk av en artikkel om akkurat denne perioden.



FYLKESKONSERVATOREN I BUSKERUD
DRAMMENS MUSEUM TLF. 831512

3000 DRAMMEN Drammen den 21/12-1977

Universitetets Oldsaksamling
Christiania
Sverdkniv fra Nordre Grenvold, gnr 2/8

Ytre Adal s., Adal p., (V\Y‘H' 272—/8)

Ringerike k., Buskerud.
Vedlagt oversendes ett eksemplar av en vapenkniv som kom opp
under graving av en kabelgreft. Brevet fra finneren samt mitt svar
vedlegges ogsd. Har alt sendt en liten oppsats om funnet til Ringe-~
rikes Blad og kommer til & gi en liten orientering om funnet pd &rs-
motet i Ringerikes Historielag i januar. Med U O's velsignelse haper
Jeg & kunne foreta en liten ettergravning pd stedet med mannskap fra
historielaget nar ver og feoere igjen tillater.
Der oppbevares en -trolig noe yngre- sverdkniv pa en gérd nordenfor
hjemme hos omtalte Trond Bergsund. Han sier den er funnet pd garden
for lenge siden og at den er registrert i U O.
Ellers er det s& vidt jeg kan se bare ett eksemplar av denne typen
pad Ringerike fra fer, dertil ett pa& Jevnaker.
S& velbekomme og onske om en iktig god Jul og et godt nytt &r til

alle i Oldsaksamlingen
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Fylkeskonservatoren

i Buskerud
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Gjenpart sendt: Fylkeskonservator Geir Helgen, Drammen Museum.

5. januar 1978.
WS/EN

Herr Ragnar Piltingsrud,
Rute 2037,

3500 H@NEFOSS.

Fra fylkeskonservator Geir Helgen har Universitetets Oldsak-
samling f&tt inn en sverdkniv fra 500-tallet e.Kr., som vi

er meget takknemlige for. Det er ikke bare et funn som gleder
spésialister, det er i det hele en forholdsvis sjelden form
fra @st-Norge.

Jeg m& be Dem fylle ut vedlagte skjema s& godt det lar seg

gjg¢re, - gdrdsnummer, bruksnummer og grunneilers navn er viktig,
likes& omtrentlig hvor i forhold til f.eks. tunet kabelgrgften
er gravet og funnet er gjort. Dybden har De jo allerede oppgitt.

som De ser av vedlagte fredningslov sd er slik= funn Statens
eiendom og avleveringspliktig, men vi har anledning til & betale
en finnerlgnn som vel i dette tilfelle vil dreie seg om en 150 -
200 kroner. Vi er selvfglgelig takknemlige om vi kan spare de
pengene og kan se p& gjenstanden som en gave. I begge tilfelle
vil De f& et fotografi tilsendt, - i det sistnevnte tilfelle
ogsé et diplom.

Med vennlig hilsen og takk for
den interesse De har vist for vért
arbeid,

Deres

Wencke Slomann

VEDLEGG. fgrstekonservator



5. januar 1978.
WS/EN

Fylkeskonservator Geir Helgen,
Drammen museum,
3000 DRAMMEN.

Kj®re Geir !

Godt nytt &r. Du er en flittig mann og jeg fant 2. januar
den fine sverdkniven fra Nordre Grgnvold. Takk for alt det
arbeidet du gjgr for oss. Jeg skriver i dag til finner, som
du ser av vedlagte kopi. Du har i allfall min velsignelse til
& foreta ettergravning og jeg kan ikke tenke meg at Arne Emil
har noe i mot det. Lykke til

Mange hilsener,
din

Wwencke Slomann

 VEDLEGG.



FYLKESKONSERVATOREN I BUSKERUD
DRAMMENS MUSEUM

./ TLF. 831512
3000 DRAMMEN

Innberetning om etterundersegkelse pa funnstedet
for merovingertids sverdkniv pa Nordre Grenvold
Ytre Adalen s., Adal p., Ringerike k., Buskerud.

Gjennom styremedlem i Ringerikes Museum, Trond
Bergsund, kom der i desember 1977 inn en wverdkniv
som var funnet pa garden Nordre Gregnvolds grunn under
arbeidet med en greft. Undertegnede viderebefordret
funnet til Universitetets Oldsaksamling og tilbegd seg
4 foreta den nedvendige etterundersgkelse av funn-—
stedet. En liten orientering om funnet ble gitt i
Ringerike Historielags arsmete og historielagets medlen-
mer lovet a4 stille som gravemannskaper.
Den 24, mai ble det foretatt en vpefaring av funnstedet
sammen med Trond Bergsund, (museet og historielaget)
Ludvik Skoglund (tidl. militer og teknisk ekspert pa
minesekere), Peter Tandberg (verksmester pa Hvalsmoen
samt aktiv i Historielaget og Museet) og undertegnede.
Funnet ble gjort pa garden Nordre Grenvolds grunn,
Her er fraskilt en parsell som er solgt til Ragnar
Piltingsrud. Den bzrer navnet "Fjellbu" og har na
g.nr. 272, br.nr. 68. (tidl. gardsnr. 2)
Selve funnstedet ble neyaktig pavist. Det ligger 4 m
N for et vaningshus under oppferelse. LAangs en berg-
rygg som strekker seg nordover herfra ble det lagt
ned en kabel for diverse ar siden. Denne kabelen
ble fjernet og det var under gjenfylling av greften
at sverdkniven kom for en dage. Inntil stedet har det
vert dyrket mark inntil nylig sa funnstedet har vert
utkant av en aker ogsae
Greften ble gatt over med minesgkerem som ga utslag pa
et par spiker og rester av kabelens metallhylse. Her
var ellers intet som kunne tyde pa grav av noe slage
Sverdkniven ma vel etter dette betraktes som et lesfunn.
Det er ikke mulig a fastsla om den la i opprinnelig
leie, erre er kommet til stedet ved pleyning eller
under abbeidet med kabelen. Grunneieren er en meget

interessert mann som vil holde spesiell utkikk etter

Drammejgizf;;§%222;%;?78
Geir Helgen

mer pa stedet.




Universitetets Oldsaksamling
Frederiksgate 2, Oslo 1.

Gjelder J.or.______18/1  _____

Innlevert ved_Bagnar-Piltingsrude——-
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som ble funnet ¥BX under gravning_av_kabelgrgft

ville vi vxre taklknemlig for & fa vite:
Kire Nystrand, Finstad V.Adal

2. Gardens navn, girdsnr. og bruksnr,; 0renvold i Ringerike

gnr,272 bnr, 68
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3. GArdeierens navn og adresse:_2-E&_Se bt ca ' /(U4 tallev _ o .
4, Funnstedet: Har det noe s®rlig navn?e o ————— e
Hva slags mark og lende (myr, ur, utmark osv,)?...Jtmark ______

ved fjell

. — S . Gun s W G T G G G S S G M S S G S . T . T G S - S S S T - - S T Gy P S S Teie S S G . VoS A SR S . . . = S - S -

Hvis dette ikke passer, ma en angi funnstedet sid godt det lar
seg gjore ved terrengmerker (vann,nut,berghammer,vei osv.)

5. Funnforhold:

HYOor QUPE D1@ TUNNOTE ZIOTET oo i oo o s o i e s oo s o s o i o i 0 5%
Ble det sett noe av interesse (trekullbiter, svart askejord,
steinheller osv)?____ ittt .
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i.?eres ?rev av 5, jan.ser jeg at jeg kan f& mellem 150-200 kroner for funnet
i1l da si at De kan betrakte funnet som gave, men vil svartAfj;rne féd 3 stk

fotografier, 1 til finneren, 1 til min senn som n& - gger der 8 1 til meg,

0og som De nevner 1 diplom. ' 7 >
72 //‘//

Hvis plascsen er for liten, ber vi Dem bruke et tilleggsarkf}
Sendes tilbake til Universitetets Oldsaksamling, Oslo.

P s
Med vennlig hilsen , I
“Hojteat T
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